

# DZIENNIK ŁÓDZKI

Łódź, sobota 30 października 1965 roku Rok XX Nr 259 (5877)

## Prawica indonezyjska coraz aktywniejsza

### Reakcyjni przywódcy podburzają tłumy przeciw komunistom

### Samosądy na wyspie Madura

### Ataki na ChRL

W Indonezji trwa i nawet wzmacnia się fala represji przeciwko KPI i innym organizacjom i osobom postępowym. Patronują jej czynniki wojskowe i prawicowe stronnictwa polityczne. Prezydent Sukarno stara się zahamować falę represji w imię interesów ogólnonarodowych.

Podburzani przez skrajnie prawicowych przywódców tłum rozprowadza się z komunistami nieraz na własną rękę. Tek więc np. na północnej Sumatrze zamordowano podobno w ten sposób co najmniej 500 komunistów, a na wyspie Madura „nie pozostał przy życiu żaden aktywny komunistą”.

Dowódcy wojskowi i antykomunistyczni politycy nawołują ludność do walki z „bojownikami komunistycznymi” na Jawie środkowej. Sprawę wciągnięcia ludności do tej walki omawiano ostatnio podczas narady w mieście Surakarta.

Przeprowadza się rewizje w mieszkaniach członków KPI oraz organizacji młodzieżowych, chłopskich, związkowych i kościelnych.

Z Padangu (Sumatra południowa) donoszą, że odbyła się tam masowa demonstracja, podczas której potępiano uczestników zamachu z 1 października jako narzędzia „mocarstwa obcego”. Komentowane to jest jako aluzja do ChRL.

Przewodniczącym **ALTMEIER Bundesratu** Bundesrat dokonał w piątek w Bonn wyboru nowego przewodniczącego. Został nim premier Palatynatu Reńskiego, Peter Altmeier. Na wiceprzewodniczącego Bundesratu — przed stawicielstwa krajów zachodnio-niemieckich został powołany premier Hesji, Georg August Zinn. Izba wybrała również dwóch wiceprzewodniczących. Kadencja nowego prezydium rozpoczyna się 1 listopada i trwa rok.

## Demonstracje studentów Sytuacja w Dominikanie nadal napięta

Napływające z Republiki Dominikańskiej doniesienia świadczą o tym, że sytuacja w Santo Domingo jest nadal napięta.

W dniu 28 bm. w centrum miasta studenci zorganizowali demonstrację na znak protestu przeciwko pobytowi w Republice wojsk OPA, których większość stanowią amerykańska piechota morska. W czasie demonstracji doszło do starć z interweniującymi żołnierzami.

Reakcja solidarna, jak wynika z doniesień amerykańskich agencji prasowych — knuje nowe intrzy przeciwko rządowi Godoya. Wypiera ona nacisk w kierunku wykluczenia ze składu rządu przedstawicieli powstańców przywódcy konstytucjonalistów plk. Casariego. Obecnie zajmuje on w rządzie jedno z czołowych stanowisk.

## EFTA zakończyła obrady

Ministrowie spraw zagranicznych Europejskiego Związku Wolnego Handlu (EFTA) zakończyli w dniu 28 bm. w Kopenhadze dwudniowe obrady. Jak pisał kopenhaski korespondent Reutera, osiągnięto pełne porozumienie co do pierwszego punktu porządku dziennego, a mianowicie w kwestii „przerzuca pomostu” między EFTA a EWG.

Ministrowie EFTA doszli także do porozumienia w kontrolowanej sprawie cel na import towarów przemysłowych. Był to drugi punkt porządku dziennego obrad. Doś ma być ogłoszony wspólny komunikat o kopenhaskiej sesji EFTA.



Sytuacja na linii demarkacyjnej między Indią a Pakistanem jest nadal napięta. Dochodzi do licznych starć między patrolami obu stron. Oto patrol indyjski na wieśiach w rejonie Radżastanu. CAF

## Już w przyszłym roku próby eksploatacyjne TELEWIZJI KOLOROWEJ

- \* Nowe studia i nadajniki
- \* Maszt gigant
- \* Polski wóz transmisyjny

CO NAJMNIEJ 5 MILIONÓW LUDZI — WIDZÓW TV — INTERESUJE ODPOWIEDZ NA PYTANIE: QUO YADIS POLSKA TELEWIZJO? SZCZEGÓLNE ZAINTERESOWANIE ROZBUDZA ZAPOWIADANY OD LAT, CUD TECHNIKI — TELEWIZJA KOLOROWA A TAKŻE ZWIĄZANE Z NIĄ KONSEKWENCJE DLA ABONENTÓW, POZA TYM ZAS PROJEKT ROZBUDOWY NASZEGO RODZIMEGO OSRODKA TELEWIZYJNEGO.

Pragnąc choć w drobnej części zaspokoić ciekawość Czytelników (temat bowiem sam w sobie jest olbrzymi) zwróciliśmy się po informacje do naczelnego inżyniera do spraw eksploatacji telewizji w Warszawie — R. Dzwonika oraz głównego inżyniera Łódzkiego Ośrodka TV inż. St. Kiełbowskiego i dyrektora PP Steje Radiowe i Telewizyjne Lucjana Wiszowa.

Na początek może garść szczegółów o telewizji kolorowej: Otóż trudno jeszcze w tej chwili określić dokładnie datę rozpoczęcia emisji kolorowego programu. Obecnie prowadzone są rozmowy z przedstawicielami firm francuskich, angielskich i holenderskich, które oferują nam potrzebny sprzęt. Przewidujemy jednak już w połowie przyszłego roku rozpoczną się próby eksploatacyjne według francuskiego systemu „SCEM”, który stawia stosunkowo łagodne wymagania urządzeniom nadawczym i liniom przekaźnikowym. Przyjęcie tego systemu w skali całej Europy nie jest jeszcze przesądzone. Trwają międzynarodowe dyskusje i konsultacje. Niemniej Polska wypowiedziała się już zdecydowanie za nim, jako najekonomiczniejszym i najdogodniejszym ze wszystkich istniejących systemów. Próby eksploatacyjne będą wszakże prowadzone troszkę — jak to się mówi — „sobie a muzom”. Program śledzić bowiem mają przede wszystkim fachowcy, badający przydatność poszczególnych urządzeń, zasięg emisji itp. Bo wbrew nadziejom laików, telewizja kolorowa nie może się obejść bez specjalnych odbiorników, ich produkcja zaś jeszcze nie została określona.

Bardziej optymistyczne wieści dotyczy telewizji czarno-

## Min. STEWART pojedzie do ZSRR?

Jak dowiaduje się Agencja France Press, brytyjski minister spraw zagranicznych Michel Stewart ma udeść się 29 listopada br. z dłuższą wizytą do Związku Radzieckiego.

## W Adamowie ruszył III blok energetyczny

W nocy z czwartku na piątek, budownicowie Elektrowni „Adamów” dokonali synchronizacji z siecią państwową III bloku energetycznego o mocy 125 MW. Popłynęła pierwsza energia elektryczna. Turbozespół będzie pracować przez kilka dni z mocą 50 MW. Następnie, po zatrzymaniu turbiny i 12-dniowym, planowanym przeglądzie urządzeń i agregatów, w połowie listopada blok zostanie przekazany do eksploatacji. W końcu br. turbozespół osiągnie pełną, nominalną moc 125 MW, a siłownia adamowska będzie dysponować łączną mocą 375 MW.

Elektrownia „Adamów” jest wyposażona niemal całkowicie w krajowe agregaty i maszyny energotwórcze. W czwartym kwartale 1966 roku będzie tu pracować 5 bloków energetycznych, z łączną mocą dyspozycyjną 625 MW.

## Zaopatrzenie emerytalne dla członków spółdzielni rolniczych omawiała Sejmowa Komisja Rolnictwa

Sejmowa Komisja Rolnictwa i Przemysłu Spożywczego, obradująca pod przewodnictwem pos. Edmunda Stuczynskiego (PZPR) rozpatrzyła rządowy projekt o zmianie ustawy o zaopatrzeniu emerytalnym członków rolniczych spółdzielni produkcyjnych oraz ich rodzin i domowników.

Korzystając z dotychczasowych doświadczeń celowe jest rozszerzenie przepisów ustawy także na spółdzielnie niższego typu. Rozpatrywany projekt przewiduje to w formie zróżnicowanej. Np. wysokość renty starszej w spółdzielniach produkcyjnych niższego typu ma być o ok. 30 proc. niższa niż w gospodarstwach zespołowych wyższego typu. Natomiast nie przewiduje się zróżnicowania w zakresie rent z tytułu inwalidztwa lub choroby zawodowej. Projekt zakłada także, że renty rodzinne będą przyznawane rodzinom po członkach spółdzielni, którzy zmarli na skutek wypad-

ku przy pracy w gospodarstwie zespołowym lub z powodu choroby zawodowej. Komisja przyjęła projekt ustawy w formie zaproponowanej przez rząd. Następnie minister przemysłu spożywczego i skupu — Feliks Piśula poinformował członków komisji o realizacji planu inwestycyjnego w przemyśle państwowym oraz o dystrybucji przemysłowych mieszanek paszowych.

## 23 tragedie w Wysokich Tatrach

Od początku roku do końca października w słowackich Wysokich Tatrach poniosło śmierć 23 turystów, a 57 zostało ciężko rannych. Do końca lipca br. Słowackie Pogotowie Górskie uczestniczyło w 767 akcjach ratunkowych.

## W Moskwie toczą się rozmowy radziecko-francuskie

W Ministerstwie Spraw Zagranicznych ZSRR rozpoczęły się rozmowy między ministrami Andrejem Gromyką i Maurice Couve de Murville'em.

Ze strony radzieckiej w rozmowach uczestniczą: wice-minister spraw zagranicznych Leonid Iljczew i ambasador ZSRR we Francji Walerian Zorin, a ze strony francuskiej — ambasador Francji w Moskwie Baudet oraz urzędnicy francuskiego MSZ towarzyszący ministrowi Couve de Murville.

Prasa francuska z uwagą śledzi wizytę ministra Couve de Murville'a w Moskwie. (C) Dalszy ciąg na str. 2

## Artysci radzieccy w Warszawie

W stolicy bawi Akademicki Teatr Dramatyczny im. Maksyma Gorkiego z Leningradu, który przybył do Polski po uwieńczonej sukcesami występie w Berlinie. O historii tej zastawionej sceny i planach na najbliższą przyszłość poinformował dziennikarzy na konferencji w hotelu „Bristol” w Warszawie, w dniu 28 bm. kierownik artystyczny Teatru im. Gorkiego, znakomity reżyser Georgi Towstonogow.

Na zdjęciu: od lewej reżyser G. Towstonogow, E. Lebediew, dyr. L. Naricyn. CAF — Langda



## Hitlerowscy zbrodniarze staną przed sądem

Prokuratura zachodniobermberska wniosła oskarżenie przeciwko czterem byłym przywódcóm SS, członkom osławionego SD Einsatz-Komando 9, którym zarzuca się brutalne zbrodnie popełnione przede wszystkim na ludności żydowskiej na okupowanych obszarach Związku Radzieckiego. W stan oskarżenia został postawiony Wilhelm Wiebens z Bad Pyrmont, Oswald Schaefer z Hamburga, Karl Rath z Bueckeberga i Heinz Tangermann z Bad Hersfeld.

Akt oskarżenia zarzuca im, iż dopuścili się zbrodni podczas rozwiązywania getta w Lepel. W procesie zeznawać będzie blisko 50 świadków. Oskarżeni wypierają się winy.

## Ofiary katastrofy pod Skwierzyną wracają do zdrowia

Lekarze dyżurni szpitali w Zielonej Górze, Gorzowie, Skwierzynie i Międzyrzeczu poinformowali 29 bm. wieczorem PAP, iż stan zdrowia zdecydowanej większości rannych w katastrofie autobusowej pod Skwierzyną, uległ w ciągu minionej doby dalszej poprawie.

Do wczoraj na leczeniu w szpitalach woj. zielonogórskiego przebywało jeszcze 27 osób, które zostały rane w katastrofie autobusu Londyn — Poznań.

## Na granicy Indii i Pakistanu

Sytuacja na linii demarkacyjnej między Indią a Pakistanem jest nadal napięta. Dochodzi do licznych starć między patrolami obu stron. Oto patrol indyjski na wieśiach w rejonie Radżastanu. CAF









Czy w Meksyku padną rekordy świata?

RKS buduje pawilon sportowy

NIEDZIELA, 31 PAŹDZIERNIKA
12.18 Program dnia (L), 12.20 Dziennik TV (W), 12.30 „Więzy Krwi” — film radz. (W), 13.25 „18 godzin” — reportaż filmowy (W), 14.15 „Tocasta Bacha” z cyklu: „Piorkiem i węglem” (Kr.), 14.35 „Uwaga, Lis wzywa!” — film krótkometr. (W), 15.00 „Bardzo ważny list” dla przedszkolaków (W), 15.40 „Zdarzenie” wg Jacka Londona (L), 16.10 „Popołudniowe rytmy na Broadwayu” — film (W), 16.25 Na półkach księgarskich (W), 16.45 „Piosenki Cole Portera” — progr. rozrywkowy (W), 17.25 PKF (W), 17.35 „Opowieść o listonoszu” — film czeski (W), 17.55 Telewizyjny koncert zyczeń (W), 18.45 „Bilet za tryzjera” — film z serii: „Wojna domowa” (W), 19.30 Dziennik TV (W), 19.50 Dobranoc (W), 20.00 „O dom dla dziecka” — film USA (W), 21.35 Sport (W), 22.00 „Spiewa Ryszard Flipski” (Kr.).

ZŁOTY I SREBRNY MEDAL zdobyli Polacy w Teheranie

Okazuje się, że członkowie Międzynarodowego Komitetu Olimpijskiego podjęli zbyt pochopnie decyzję przyznając Meksykim organizację Igrzysk Olimpijskich w 1968 r.

GELNE STRZĄŁY Małeckiego (Spółem)

W 23 strzeleckich mistrzostwach okręgu łódzkiego uczestniczyło 45 zawodników i zawodniczek. Pierwsze miejsca w poszczególne konkurencjach zajęli:

W Bydgoszczy i w Toruniu grają hokeiści ŁKS

Hokeistów ŁKS, po wyprawie śląskiej zakończonej osiągnięciem niezwykłe pomyślnego bilansu, czeka nie mniej ciężki wyjazd. Tym razem wystąpią oni na lodowiskach Bydgoszczy i Torunia.

Liga hokejowa

Pierwszoligowe derby Śląska, rozegrane w piątek w Katowicach pomiędzy Gornikiem i Naprzodem, zakończyły się zwycięstwem Naprzodu 7:3 (4:0, 2:2, 1:1). Bramki dla Naprzodu strzelił: Pusztelnik 3, Gan siniec, J. Gucki, Staniec i Malcharek po 1, a dla Gornika: Burek, Solorz i Michalik po 1.

★ POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ★ POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ★ POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ★ POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ★ POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ★ POWIEŚĆ „DZIENNIKA”

OSTROŻNIE... KAKTUS!
Zdenerwowany wyszedłem na taras. Zapaliłem lampę wiszącą nad tym miniaturowym ogrodem. Uwagę przywróciłem sobie kaktusom. Zaczynały kwitnąć. Jeden z nich miał rzeczywiście kwiaty koloru płomienia.

Byłem zupełnie oszalone, Michał! Michał! pisał przed śmiercią, Wołał o ratunek. Widocznie był sam. Co robiła wtedy jego żona? Co znała słowa „kaktus... czerwony kaktus”? Co może mieć wspólnego kaktus ze śmiercią Michała?

Zgodziłem się na angielski. Następnie zaś, czując się w roli gospodarza, poprosiłem go, żeby usiadł.
Ciężko opadł na fotele, wylał z kieszeni dużą kolorową chustkę i zaczął nią starannie wycierać spódną twarz. Czekalem cierpliwie, aż skończył tę pożyteczną czynność.